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INVESTICE DO ROZVOUE VZDELAVANI

Tt progest G Sears v (V8 OPVC

Vyukovy material v ramci projektu OPVK 1.5 Penize stfednim Skolam

Cislo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883

Nazev projektu: Rozvoj vzdélanosti

Cislo $ablony: V/2

Datum vytvoreni: 6.5.2013

Autor: Bc. Marie Horvatova

Urceno pro predmét:  Zboziznalstvi

Tematicka oblast: Textilni zbozi, tkaniny, pleteniny, netkané
textilie, zaklady sortimentu odévniho zbozi,
kozeSiny

Obor vzdélani: Obchodnik (66-41-L/01) 2. roc¢nik

Nazev vyukového materialu: Zpusoby vyroby, velikostni ¢lenéni odévt

Material byl vytvoren v souladu se SVP pfisluiného oboru vzdélani.
Popis vyuziti: Nazev Wukového materialu byl vytvoren s pomoci
ogramu PowerPoint, na zavér shrnuti

ani kontrolnich otazek.

rocviCovanim - diskuze




Zpusob vyroby
Postup vyroby se déli do useku:

a) vstupni kontrola materialu

b) strihani, predchazi mu modelovani
a konstruovani

c) Siti

e) technicka kontrola
f) baleni, preprava a skladovani

p—



Vstupni kontrola materialu
Pred vlastnim zpracovanim se material
zkontroluje a oznaci vady.

Modelovani a konstruovani

Pri tvorbe modelu se prihlizi k:

= Ucelu, kterému ma odév slouzit

= Modni linii

= Vlastnostem materialu

= Vhodnosti pro prumyslovou vyrobu




Strihani
Material se striha podle strihu (sablony)
na pile a pak se pripravi do sici dilny.

Siti
Nastrihané dily se sesSivaji, kde po prezehleni
Svu vznika hotovy vyrobek. Sije se na ruznych

typech Sicich stroju, které vytvari ruzné druhy
Svu.

Zehleni
Zehlenim se vyrovnavaji pomackané casti

. odévu.



Technicka kontrola

Kontrola zarazuje vyrobek podle normy

o klasifikacni skupiny, ktera se vyznacuje
na visacce pripevnene ke kazdemu vyrobku.

Baleni a preprava

Zpusob baleni zavisi na prepravé, odévy

se prepravuji zavesené na vhodnych raminkach,
pripadné v krabicich nebo bednach.

Skladovani
Vse se skladuje v suchych, vetratelnych

mistnostech, aby byly chranény pred
ovetrnostnimi vlivy



Velikostni sortiment odévu

Panské odévy - vychazi z vysky postavy, obvodu
hrudniku a obvodu pasu. V zavislosti na vékové
strukture muzskych spotrebitelu se velikosti
odévu déli na:

= kategorie muzu mladsiho véku = M

= kategorie stredniho a starsitho veku = S
Vyska postavy se méni po 6 cm

Obvod hrudniku se méni po 4 cm

Obvod pasu se méni po 6 cm

p—



Damské odévy - vychazi z vysky postavy,
obvodu hrudniku a obvodu sedu (boku).
Velikostni sortiment damskych odévu se
rovnéz deli na:

: kategorie mladé zeny = M

: kategorie stredniho a starsitho veku = S

Vyska postavy se méni po 6 cm
Obvod hrudniku se méni po 4 cm
Obvod pasu se méni po 6 cm




Deétské odévy - urcuji se hlavné podle vysky
postavy, ktera se méni po 6 cm ato od 92 cm
po 170 cm.

p—



Velikosti panskych odévu

Znaceni
EU
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64

Znaceni

UK
34
36
38
40
42
44
48
50
52
54
56

Znaceni

obecné

XL
XXL
XXL
XXXL

Obvod
hrudniku (cm)
86 - 89
90 - 93
94 - 97
98 -101
102 - 105
106 - 109
110-113
114 -117
118 -121
122 - 125
vice

Obvod
pasu (cm)
74 - 77
78 - 81
82 - 85
86 - 89
90 - 94
95 - 99
100 - 104
105 -109
110-114
115-119
vice

Vyska

postavy (cm)

166 - 170
168 -173
171 - 176
174 - 179
177 - 182
180 - 186
182 - 186
184 - 188
185 - 189
187 - 191
vice



Velikosti damskych odévi

Znaceni znaceni znaceni obvod obvod vyska

EU UK obecné hrudniku v cm boklu v cm postavy v.cm
34 6 XS 78-81 63 - 65 88 - 91
36 8 XS 82-85 66 - 69 92 - 95
38 10 S 86-89 70 -73 96 - 98
40 12 M 90-93 74 - 77 99 - 101
42 14 M 94-97 78 - 81 102 - 104
44 16 L 98-102 82 - 85 105 -108
46 18 L 103-107 86 - 90 109-112
48 20 XL 108-113 91 - 95 113-116
50 22 XL 114-119 96 - 102 117 - 121
52 24 XXL 120-125 103 -108 122 - 126

54 26 XXL vice vice vice




Kontrolni otazky

—

. Jaké jsou jednotlivé useky vyroby

2. Podle ceho se urcuje velikost panskych
odévu?

3. Podle ceho se urcuje velikost damskych
odévu?

4. Podle ceho se urcuje velikost detskych

odévu?

p—



